REQUERIMENTO nº. 032/2013

Os Vereadores que este subscrevem,
em conformidade com o texto regimental vigente, após ouvido
os membros do Egrégio Plenário “Vereador Orlando Estevam
de Oliveira”, requerem a Exma. Sra. Janete Pedrina de
Carvalho Paes, DD. Prefeita Municipal, as seguintes
informações:

 Data da concessão de uso, que a Prefeitura cedeu o
terreno para a Perrela. Enviar lei que concedeu esse
direito;

 Data em que a empresa deixou de realizar suas
atividades industriais no município;

 Comprovante de pagamento dos débitos de impostos
municipais efetuados, desde o início das atividades
da empresa até o presente momento.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, essas informações
são importantes para que possamos realizar nosso direito de
fiscalizar.

Sendo assim, solicitamos uma resposta
completa, dentro do prazo legal conforme artigo 89º, inciso
XXIX da L.O.M.

Sala das Sessões, 15 de abril de 2013.

Marcos Fábio Miguel dos Santos

Vereador

Luiz Antonio Brisola
Vereador